PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.12.2020
	№ 132

	поселок Щербиновский

Об утверждении программы профилактики

нарушений юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2021 год
В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 6 декабря 2008 года                   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований              на 2021 год (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2020 № 132
ПРОГРАММА

профилактики нарушений юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района перечней нормативных правовых актов (текстов и (или) их отдельных частей), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля
	по мере принятия новых нормативных правовых актов, внесение изменений в действующие нормативные правовые акты
	органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	2
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров, конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	в течение года (по мере необходимости)
	органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	3
	Подготовка и распространение комментариев при изменении обязательных требований о содержании новых нормативных правовых актов и нормативных документов, устанавливающих обязательные требования, о внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	в течение года (по мере необходимости)
	органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	4
	Обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	5
	Направление (выдача) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушений
	по мере необходимости, но не позднее 30 дней со дня получения сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований
	органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

	ИТОГО
	всего
	4 000,00
	0,00
	2 000,00
	2 000,00
	-
	-

	бюджет поселения
	4 000,00
	0,00
	2 000,00
	2 000,00
	-

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
4